中共黔南州委党史研究室

2020年度部门预算绩效自评报告

为深入贯彻《中共贵州省委 贵州省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（黔党发〔2019〕29号）以及州委办州政府办关于印发《黔南州预算绩效管理工作实施方案》（黔南委办字〔2020〕59号）的精神，根据《黔南州财政局关于开展2020年州级部门预算绩效自评工作的通知》的要求，现将中共黔南州委党史研究室2020年度部门预算绩效自评报告如下：
一、整体支出绩效自评情况
（一）单位职能概述

A、党史重大课题调研及党史宣传；B、地方志编修、审验；C、年鉴编辑；D、对县市业务执导与培训工作。

（二）2020年的年度工作目标完成情况
（1）年度工作任务：第二轮《黔南州志》（1991-2014）成书进厂付印。完成情况：已进厂付印。取得的成绩：成书共400多万字、印刷3000册。未完成原因：经费不足，未支付印刷费及编纂费用。
（2）年度工作任务：《黔南脱贫攻坚战略行动实录》编辑印刷。完成情况：已印刷出书。取得的成绩：史料性文献。《红军在黔南史迹》编辑出版。完成情况：已编辑未出版。取得的成绩：60万字、史料性文献。未完成原因：经费不足。协助省委党研室完成课题。完成情况：已由省委党史研究室验收。取得的成绩：保护革命遗址、党史宣传教育。对县市党史工作培训、指导。完成情况：全年培训指导共四个县市。取得的成绩：培养专业人员。
（3）年度工作任务：2020卷《黔南年鉴》编辑出版。完成情况：已成书付印。取得的成绩：80万字、1000册。《贵州年鉴》黔南部分征稿编辑。完成情况：按时交付贵州省年鉴处。取得的成绩：积累史料。对部分县市年鉴工作培训、指导。完成情况：网络培训、指导。取得的成绩：培训工作2020年3月-10月；指导工作2020年全年。
（4）年度工作任务：黔南州三轮志书史志资料收集。完成情况：收集2015年-2019年间地方志资料。取得的成绩：为社会各界认识、了解、研究黔南提供理论依据，长期进行。到县市对县志、部门志（县市含村志)作业务指导、专业培训。完成情况：全年对州各县市指导、培训，长期进行。取得的成绩：培养专业人员。对部分县志、州志部门志进行州级复审、验收。完成情况：要求复审、验收的县市按要求完成。取得的成绩：史料性文献审验，长期进行。
（三）2020年财政经费下达及预算执行情况
    1.财政经费下达情况：工资福利支出 243.82万元，商品和服务支出36.7万元，对个人和家庭的补助35.94万元，专项业务费 30万元，项目经费 200万元（其中，州本级安排 200万元，上级补助 0万元）。

2.全年预算数546.46万元，全年执行数485.16万元，预算完成率88.78%。
二、项目支出绩效自评情况

（一）州本级资金安排的项目
1.党史工作项目

（1）资金使用情况：全年预算数110000.00元（其中，财政拨款资金110000.00元，其他资金0元），全年执行数110000.00元，执行率100%。

（2）项目实施情况：一、编写《红军在黔南史迹》一书并付印（其中资料编辑60万字、印刷1500册）。二、《脱贫攻坚战略行动文件选编》编辑出版。三、完成省委党史研究室安排的课题调研任务。
（3）产生的效益：保护革命遗址、党史宣传教育。
（4）受益对象（服务对象）满意度：党史宣传教育有所扩大、保护了革命遗址。

（5）未完成原因：《红军在黔南史迹》一书因经费不足未能进厂印刷。
2.地方志项目
（1）资金使用情况：全年预算数59000.00元（其中，财政拨款资金59000.00，其他资金0元），全年执行数59000.00元，执行率100%。

（2）项目实施情况：一、《黔南州志》第三轮资料收集。二、指导各县县志编纂工作，完成志稿审查验收。三、完成省志办课题。
（3）产生的效益：记录当今，提供借鉴。

（4）受益对象（服务对象）满意度：为社会积累史料
（5）未完成原因：无
3.年鉴项目

（1）资金使用情况：全年预算数131000.00元（其中，财政拨款资金131000.00，其他资金0元），全年执行数131000.00xx元，执行率100%。

（2）项目实施情况：一、是做好《黔南年鉴（2020卷）》的组稿、编纂工作并付印。二、是做好《贵州年鉴（2020卷）》黔南部分资料的编辑上报。三、是下到县（市）进行年鉴编纂的指导和调研工作。
（3）产生的效益：全州部门的百科全书。
（4）受益对象（服务对象）满意度：全州部门资料齐全
（5）未完成原因：无
4.黔南州志（第二轮）项目

（1）资金使用情况：全年预算数2000000.00元（其中，财政拨款资金2000000.00，其他资金0元），全年执行数928700.00元，执行率46.44%。

（2）项目实施情况：全书22篇115章523节，441万字，图片332幅，共印3000套（上、中、下三册，共9000册）。
（3）产生的效益：全面反映了黔南州改革开放24年间政治、历史、文化、社会等各行各业的发展历程和取得的巨大成就

（4）受益对象（服务对象）满意度：史料性文献，备百年后考证。
（5）未完成原因：经费不足，未能完全支付印刷费用等。
（二）上级资金安排的项目

       无

三、下一步工作打算

党史工作方面:编写(一)《红军在黔南史迹》一书并付印（其中资料编辑60万字、印刷1500册）；（二）党史业务指导（指导4个县市）；（三）完成省委党史研究室安排的课题调研任务。
地方志工作方面：（一）《黔南州志》第三轮资料收集；（二）指导各县县志编纂工作，完成志稿审查验收；（三）完成省志办课题。

年鉴工作方面：（一）是做好《黔南年鉴（2021卷）》的组稿、编纂工作并付印（其中资料编辑80万字、印刷1000册）；（二）是做好《贵州年鉴（2021卷）》黔南部分资料的编辑上报（资料编辑3.5万字）；（三）下到县（市）进行年鉴编纂的指导和调研工作。
PAGE
2